
Prot n° (Vedi segnatura)       data (vedi segnatura) 

 

CIG: Z0934D79E2 

CUP: J29J21014250001 

DETERMINA N.04/2022 

Affidamento diretto su MEPA sotto i 10.000 € (ovvero sotto i 40.000,00 euro) ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.”; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA  la Risorsa finanziaria di cui all’art. 58 co 4 D.L. 73/2021 finalizzata al 

contenimento del rischio epidemiologico; 

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente la fornitura di mascherine FFP2 senza 

previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto 

correttivo n. 56/2017); 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Consiglio di 

Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 

129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del 

dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “inferiore a  

10.000,00 euro”(ovvero “superiore a 10.000 euro ma 40.000,00 euro”;) 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire 

atte a soddisfare le necessità in termini di caratteristiche dei beni e convenienza 

economica richiesti dall’Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATA L'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, 

consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di 

preventivi sia su MEPA che fuori MEPA 

 

DETERMINA 

 

L’avvio della procedura di affidamento diretto mediante Ordine Diretto di Acquisto 

attraverso Mercato Elettronico per l’acquisto della fornitura di N. 800 MASCHERINE 

FFP2 (bianche  e certificate CE) 
L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 384,00 + IVA del 5%. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A3.5 che presenta un’adeguata e 

sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               (Prof. Francesco Di Girolamo) 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado «Dante Arfelli» 
Viale Gastone Sozzi, 6 47042 Cesenatico (FC) 

Tel. 054780309 – fax 0547672888 - Cod. Fisc. 90041150401 - CM: FOMM08900A 
Mail: fomm08900a@istruzione.it PEC: fomm08900a@pec.istruzione.it 

www.smdantearfelli.edu.it 

 

F
O

M
M

08900A
 - A

A
A

M
V

P
X

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000134 - 18/01/2022 - V

I.3 - I

Firmato digitalmente da FRANCESCO DI GIROLAMO

mailto:fomm08900a@istruzione.it
mailto:fomm08900a@pec.istruzione.it
http://www.smdantearfelli.edu.it/

		2022-01-19T11:26:24+0100
	DI GIROLAMO FRANCESCO




